
Sdružení příznivců Gymnázia Chomutov, o.s. 

Mostecká 3000 

430 01 Chomutov 

IČ: 02016010 

Registrace provedena dne 20.8.2013, pod č.j.  VS/1-1/94165/13-R 

Veřejný rejstřík: Krajský soud v Ústí nad Labem, spis. zn.: L 8581 

 

Rozpočet a organizace činnosti ve školním roce  2014/2015 

Sdružení příznivců Gymnázia Chomutov, o.s. zahájilo svoji činnost ve školním roce 

2014/2015 dnem 1.9.2014. 

Počátkem září 2014 reagovalo občanské sdružení na potřebu Gymnázia, Chomutov dovybavit 

nové učebny (laboratoře) financované z projektu „Přírodovědné a technické vzdělávání 

Ústeckého kraje“ nábytkem (židlemi), na které již z projektu nebyly uvolněny finanční zdroje.  

Z tohoto důvodu byla ze strany zástupců občanského sdružení oslovena řada firem 

regionálního charakteru se žádostí o sponzorský dar určený právě k pořízení židlí do těchto 

učeben.  

Díky sponzorům (Magna Automotive (CZ) s.r.o., RRR spol. s r.o., Severočeské doly a.s., H-

Rekultivace, a.s.)  byly hned začátkem účetního období nové židle pořízeny. 

Dalším nejbližším záměrem je příspěvek občanského sdružení na vzdělávání žáků maturitních 

ročníků, a to v podobě úhrady jednoho z testů tzv. maturitního tréninku.  

Od prosince 2014 do ledna 2015 budou za přispění Sdružení příznivců Gymnázia Chomutov, 

o.s. realizovány společenské akce maturitních ročníků. Výše příspěvku občanského sdružení 

bude závislá na částce přijatých darů, které budou sloužit k úhradě především nájmu prostor 

městského divadla. 

Výše vybraných členských příspěvků a částka přijatých darů je limitním faktorem podpory 

dalších zájmových činností žáků školy.  

Členský příspěvek na rok 2014/2015 je navrhován v částce 400,-- Kč/školní rok. V současné   

době probíhá výběr finanční hotovosti. Schválení členského příspěvku na rok 2014/2015 

podléhá pravomoci Rady sdružení a bude s konečnou platností projednáno dne 25.11.2014. 

Věcné odměny za různé soutěže budou nově částečně řešeny v podobě reklamních triček 

školy. Také v letošním školním roce je vyhlášena soutěž -  student s nejlepším prospěchem, 

skokan roku, třída s nejlepším prospěchem a třída s nejnižší absencí. Již od začátku září jsou 

opět žákům školy hrazeny výdaje za jízdné a startovné v různých soutěžích. 

 V Chomutově dne 24.11.2014 

 Mgr. Bc. Jaroslav Zahrádka  

 Předseda sdružení  

 Sdružení příznivců Gymnázia Chomutov, o.s.  

 


